



Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň
Odbor organizační

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE: 13.1.2025
NAŠE Č. J.: MCLISEN 00995/2025/2400/Ax
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Nikola Peňásová
TELEFON: +420 544 242 815
E-MAIL: penasova@brno-lisen.cz
DATUM: 13.1.2025
POČET LISTŮ: 1

Pan
RNDr. Lubomír Markovič, Ph. D

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Markoviči,

v reakci na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 13. ledna 2025 Vám sdělujeme následující:

1) Který odbor a zaměstnanec radnice má na starosti aktualizaci informací na webu radnice, zejména pak stránky s přehledem poskytnutých odpovědí dle zákona č. 106/1999 Sb.?

Správu a aktualizaci webových stránek Úřadu městské části Brno-Líšeň zajišťuje paní Ing. Bc. Libuše Axmanová jako hlavní webmaster. Funkci administrátora a správu sekce s přehledem odpovědí dle zákona č. 106/1999 Sb. má na starost paní Nikola Peňásová.

2) Proč na webu radnice nejsou minimálně výše uvedené stránky aktualizovány v souladu s platnou legislativou? (tj. do 15 dnů od poskytnutí informace)

Odpovědi na žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. byly žadatelům odeslány v zákonné lhůtě. K jejich nezveřejnění na webových stránkách došlo nedopatřením, za což se omlouváme. Tato situace byla napravena ke konci roku 2024, kdy byly všechny odpovědi zveřejněny v souladu s legislativními požadavky.

3) Jaká budou přijata opatření, aby se tato opakovaná selhání opět nestávala?

Odpovědná pracovnice byla na pochybení upozorněna a bylo přijato opatření k zajištění důsledného dodržování zákonných lhůt. Dále bude prováděna častější kontrola této sekce webu, aby byly případné nedostatky odhaleny a odstraněny včas. Věříme, že tato opatření přispějí k tomu, aby se podobná situace v budoucnu neopakovala.

S pozdravem,

Nikola Peňásová

PŘÍLOHY 00
NA VĚDOMÍ RNDr. Lubomír Markovič, Ph. D